7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 04 de Abril de 2017.
de empresas, cujo objeto social
contemple atividade de sindicância
(localização de bens e pessoas).
Prazo: 12 (doze) meses, a contar
de 16/03/2017.
Valor: Conforme Tabela de
remuneração constante do Anexo
IV.
Vitória, ES, 03.04.2017.
GEACO/COSER

Protocolo 304577

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

EDITAL DE CITAÇÃO

2ª INTIMAÇÃO

Ref. Processo n° 73174882.

O Presidente da 1ª Comissão
Processante da Corregedoria/
SESA, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas, por nomeação,
na forma da Lei e, consoante ao
que está consignado nos autos do
Processo Administrativo Disciplinar
em referência e nos Artigos 265,
§ 1º e 267 da Lei Complementar
Estadual nº 046/94, promove por
meio do presente Edital, a
CITAÇÃO da servidora pública
estadual ELIANA VALERIO,
ocupante do cargo de auxiliar de
serviços gerais, número funcional
1548786, para, no prazo de
15 (quinze) dias contados à
partir da publicação deste Edital,
apresentar defesa escrita no
Processo Administrativo Disciplinar
nº 73174882. Nesta oportunidade
a referida servidora fica ciente
ainda que em observância aos
princípios constitucionais da
ampla defesa e do contraditório, o
processo supracitado permanece
à sua disposição, nesta 1ª
Comissão Processante, situada
à Rua Engenheiro Guilherme
José Monjardim Varejão, nº
225 - Enseada do Suá, Vitória/
ES, CEP nº 29050-260 nos dias
úteis, das 9 às 12 horas e de
13 às 17 horas, podendo ter
vistas dos autos e requerer
cópias de seus documentos,
sendo-lhe assegurado, ainda, o
acompanhamento do processo,
pessoalmente e por intermédio
de procurador. Cientifico por
derradeiro que vossa senhoria será
considerada CITADA a partir da
terceira e última publicação deste
edital, sob pena de revelia.

Vitória/ES, 03 de abril de 2017.

RAPHAEL LIMA DE MOURA
SOUZA
Presidente de Comissão

Protocolo 304459

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 038 - 113/2016.5

Cronograma de Chamada 2ª
etapa do Processo Seletivo
(Metropolitana)
Fisioterapeuta, Técnico de
Enfermagem, Técnico de
Enfermagem (Pediatria), (Noroeste)
Fisioterapia, (Nordeste) Técnico
de Enfermagem, para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos

classificados em PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO
113/2016.5.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA
os candidatos classificados no
Edital 113/2016.5, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem
no local, sendo Secretaria
de Estado da Saúde, no dia
06/04/2017, nos horários
13h30 as 16h30 conforme
descrito no Cronograma de
Chamada, a fim de proceder a
2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação
dos requisitos de qualificação
profissional, experiência
profissional e formação do
CADASTRO DE RESERVA, sem
a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 03 de abril de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 304453

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 001 - 003/2017

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo (Nordeste)
Médico Clínico Geral, (Nordeste)
Médico Socorrista para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos
classificados em PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO
001/2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição
legal, que lhe foi conferida
pela Lei nº 3.043/75, Art.
46, CONVOCA os candidatos
classificados no Edital
003/2017, a listagem dos
convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem
no local, sendo Secretaria
de Estado da Saúde, no dia
06/04/2017, no horário
13h30 as 16h30 conforme
descrito no Cronograma de
Chamada, a fim de proceder a
2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação
dos requisitos de qualificação
profissional, experiência
profissional e formação do
CADASTRO DE RESERVA, sem
a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 03 de abril de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 304455

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 011 - 001/2017

Cronograma de Chamada 2ª etapa
do Processo Seletivo (Nordeste)
Médico Clínico Geral, (Nordeste)
Médico Socorrista para CADASTRO
DE RESERVA de candidatos
classificados em PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO
001/2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA
os candidatos classificados no
Edital 001/2017, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no
local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 06/04/2017,
no horário 13h30 as 16h30
conforme descrito no Cronograma

de Chamada, a fim de proceder
a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação
dos requisitos de qualificação
profissional, experiência
profissional e formação do
CADASTRO DE RESERVA, sem
a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 03 de abril de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 304456

(*) PORTARIA 132-S DE 31/03/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,
e tendo em vista o que consta do processo nº 77176561/2017/SESA,

RESOLVE

DESIGNAR, na forma de Decreto 2924-R, de 28 de dezembro de 2011,
publicado no Diário Oficial de 29/12/2011, PAULO CÉSAR PEREIRA
ROCHA, nº funcional 390437, analista do executivo, estatutário, para
substituir Liliane Cortes Ferreira, nº funcional 2635720, no cargo Chefe do
Grupo de Planejamento e Orçamento, referência QCE-05, da Secretaria de
Estado da Saúde.

Motivo do Afastamento Período Período Aquisitivo
Férias 25/04/2017 à

24/05/2017
2014/2015 (15dias)
2015/2016 (15dias)

Vitória, 31 de março de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

(*) Reproduzido por ter sido redigido com incorreção.
Protocolo 304397

PORTARIA 134-S, DE
03/04/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, a pedido, a partir de
1º de março de 2017, de acordo
com o artigo 61, parágrafo 2º,
alínea “b”, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de
1994, ROGÉRIO MARTINELLI
ESPERANDIO, Número Funcional
1580183, do Cargo de provimento
em comissão de Chefe de Núcleo
de Trabalho Hospitalar A de Clínica
Médica, do Hospital Estadual Dório
Silva, ref. QCE-05, da Secretaria de
Estado da Saúde.

Vitória, 03 de abril de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 304427

ORDEM DE SERVIÇO 018 DE
03/04/2017
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE, no uso da atribuição
que lhe confere a Portaria nº 003-
R, de 12 de fevereiro de 2015,
publicada no Diário Oficial de
13/02/2015, e Portaria nº 036-R,
de 30 de junho de 2015, publicada

em 01/07/2015, e tendo em vista
o que consta do processo nº
77252900/SESA,

RESOLVE

SUSPENDER, por necessidade
de serviço, com base no artigo nº
115, § 11, da Lei Complementar
nº 46/94, as férias relativas aos
períodos aquisitivos 2014/2015,
da servidora abaixo mencionada,
ressalvando-lhe o direito de gozar
oportunamente.

NOME CARGO Nº
FUNCIONAL

ARIANE
GONZAGA
ANTUNES

AUXILIAR
DE
SERVIÇOS
MÉDICOS

1516256

Vitória, 03 de abril de 2017.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 304476

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0033/2017
PROCESSO Nº
71702075-HEMOES.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
0845/2015
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
C O N T R A T A D A :

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 4 de Abril de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: cc034771